
 

 
 

           «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН                      АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

                АДМИНИСТРАЦИЯ                         ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

                  

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

______11 сентября 2023 года _____      №   9/1328____ 

 

Республика Коми, г.Инта 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования городского округа «Инта» от 14.10.2019 № 10/1426 

«Об утверждении Положения об отделе по опеке и попечительству  

администрации муниципального образования городского округа «Инта» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 10.07.2023 № 293-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) 

Российской Федерации», пунктом 14 части 1 статьи 8 Федерального закона от 24.04.2008                  

№ 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», администрация муниципального образования 

городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 14.10.2019 № 10/1426 «Об утверждении Положения об отделе 

по опеке и попечительству администрации муниципального образования городского округа 

«Инта» следующего содержания: 

1.1. Пункт 3.43. приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 

«3.43. Ведение учета опекунов, попечителей в государственной информационной 

системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 

 

 

 

Глава городского округа «Инта» -  

руководитель администрации                                                       В.А. Киселёв 

 
 

 

 

 

 

 


